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Men dette forslag, er jeg bange for, vil forlæn- 
ge det, som skulle være en overgangsfase. Der- 
for kan jeg kun sige, at principperne bag ferie- 
pengene er, at man optjener ret til godtgørelse i 
ferien efter at have arbejdet på den pågældende 
arbejdsplads. Man skal selvfølgelig have været i 
arbejde, før man har optjent feriepenge. De reg- 
ler gælder for danske lønmodtagere; og de skal 
selvfølgelig også gælde for kontanthjælpsmod- 
tagere. , 

Alt i alt kan vi derfor ikke støtte beslutnings- 
forslaget. Ferieloven bygger på et optjenings- 
princip. Derfor er det vanskeligt at forene med 
kontanthjælp. 

Ifølge de gældende regler er kontanthjælps-, 
modtagere fritaget i en ferieperiode. De regler 
fungerer fint, og vi ser ingen grund til at lave om 
på dem. 

Det gælder for alt i verden om at skabe mu- 홢 
ligheder for kontanthjælpsmodtagere på ar- ; 
bejdsmarkedet. Det er det, vi skal bruge kræfter- 
ne på og ikke på at skabe dyre tiltag, der i ho- 
vedreglen holder ledige væk fra der, hvor jobbe- 
ne er. ' . 

Bent Bøgsted (DF): 
Vi har efterhånden fået belyst dette område ret 
så kraftigt, så jeg skal blot sige, at Dansk Folke- 
parti kan tilslutte sig de tidligere ordføreres ; 
synspunkter. 

Lars Barfoed (KF): 
Kontanthjælp må nødvendigvis forudsætte; at \ 
man er til rådighed for arbejdsmarkedet og hur- 
tigt kan påtage sig et arbejde. Det er jeg helt sik- 
ker på at den enkelte kontanthjælpsmodtager 
som den altovervejende hovedregel også selv er 
indstillet på. Det siger sig selv. 

Derfor siger det også sig selv, at det at ophol- 
de sig i udlandet på ferie ikke kan være i over- 
ensstemmelse med at være på kontanthjælp. Så- 
dan må tingene nu engang hænge sammen. 

Når det er sagt, så har forslagsstillerne jo for- 
muleret det, både i forslaget og her under debat- 
ten, nærmest på den måde, at man med de reg- 
ler fuldstændig afskærer de pågældende fra at 
slappe af med deres familier og deres børn. Det: 
er jo på ingen måde tilfældet. 

Tværtimod har kontanthjælpsmodtagerne jo . 
alle muligheder for at nyde børnenes ferie sam-,, 
men med børnene enten hjemme eller ved op- 
hold i sommerhus eller andre steder inden for 
landets grænser. Så det er absolut ikke sådan, at 
kontanthjælpsmodtagere ikke kan nyde de re- . 

kreative glæder sammen med børnene under 
deres ferie. 

I : 홢홢 Kl. 17.15 
Og så vil jeg tilføje, at hvis det er magtpålig- 

gende at tage til udlandet, når man er på kon- 
tanthjælp, så må man affinde sig med at give af- 
kald på kontanthjælpen i den periode, hvor man 
opholder sig i udlandet; det siger også sig selv. 

Så vi kan ikke støtte forslaget. Og jeg skal hil- 
se fra Kristeligt Folkepartis: ordfører, som ikké 
kan være til stede, og meddele, at Kristeligt Fol- 
keparti ikke kan støtte forslaget; ! 

Anders Samuelsen (RV):' 
Fra Det Radikale Venstres side er vi principielt ' 
positivt indstillet over for forslaget. Vi kan godt 
se argumentationen, og der er en vis logik i de 
pointer, som fremdrages. Så langt, så -godt,,kan 
man sige. 

Men der er stadig væk den anden halvdel, ; 
som der ikke rigtig er svaret på, og det er: Hvór 
er det lige, vi skal finde alle de penge henne, 
som det her koster? Der mangler vi altså et: svar. 
Og det er jo nok noget, som desværre er lidt ken- 
detegnende for nogle af de forslag, også de gode. 
forslag, som kommer fra Enhedslisten: Hvor er 
det, vi skal skaffe pengene henne? Vi deler altså 
ikke troen på, at vi lige kan hente dem ude i; 홢 
Nordsøen, som jeg kunne forestille mig kunne 
være det hurtige svar fra Enhedslistens side. 

Det gør, at vi egentlig godt vil gå lidt mere ! 
ind i det under udvalgsarbejdet og kigge på, om 
der er noget, som er relevant at tage op. Og så 
må vi så samtidig have en diskussion af, hvor- ' 
dan vi finder penge til at finansiere sådan en idé 
som den her, hvis det viser sig, at den egentlig er 
god. Men lad os vende tilbage til det under ud-" 
valgsarbejdet. ; 

Den f g. formand (Lissa Mathiasen): 
Så er det fru Pernille Falcon som ordfører for 
forslagsstillerne. 홢. 홢 .' ; 

Pernille Falcon (EL): 
Det er blevet sent, og alle ser trætte ud; dét h a r  
været en lang dag, men vi vil alligevel godt lige 
give det et par ord med på vejen. 

, Man hører så tit sloganet »Mennesket frem : 
for systemet«, og det er jo et godt ,prh-icip, som 
også flertallet, der stod bag forliget om »Flere i 
arbejde«, har formuleret på tryk, men når man 홢. 
hører indlæggené her, kan man godt komme i 
tvivl om, hvad i hvert fald nogle af Folketingets i 
partier mener, med det. , 홢 , 홢 , 1, 홢... 


